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Virksomhed Ressourcecenter Trolleborg 

Adresse Trolleborgvej 13 

  

Telefonnummer 25454197 

E-mail auktk@samsoe.dk 

Hovedvirksomhed 

K212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af 
elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse.  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af 
ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald 
på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 
volumen på mindst 30 m3.   

Tilstede ved til-
synet: 

 

Virksomheden Tina Knudsen fra Samsø Kommune og Pia Theil Valnert Andersen fra 
Miljø & Vognmandskonsulenten. 

Århus Kommune Lis Bach 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har efter aftale med Samsø Kommune udført tilsyn i hen-
hold til udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven1. Samsø Kommune har som uddelege-
rende myndighed ansvaret for, at tilsynet er udført korrekt efter gældende lovgivning.  Ved til-
synet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-
vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-
syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Mil-
jøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 af lov om miljøbeskyttelse 
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Reguleringsgrundlag 
Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 10. oktober 2024 miljøgodkendelse til omla-
steplads og tilslutningstilladelse af 10. oktober 2024. 
 
Virksomhedens godkendelsespligtige aktiviteter må ikke udvides eller ændres bygningsmæs-
sigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der med-
fører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af 
kommunen. 
 
Lovgrundlag for tilsyn 
Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-
syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-
gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). 
 
Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om af-
faldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om 
affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.  
 
Faktura for tilsyn 
Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og af-
faldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 
særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 
samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er hø-
jere end timesatsen for miljøtilsyn, kan det samlede beløb blive lidt større end beløbet for mil-
jøtilsyn i de tidligere fakturaer.  
 

BELIGGENDHED 

Ejendommen ligger i landzone og er omfattet af kommuneplantillæg nr. 5. til ressourcecenter 
Nærmeste bolig er beliggende vest for omlastepladsen. 
Området har drikkevandsinteresser (OD-område). 
 

 
Luftfoto af Resourcecenter Trolleborg 
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Planforhold 
Omlastepladsen er omfattet af lokalplan 91 til ressourcecenter. 
 

 
Lokalplan 91 
 
EGENKONTROL 
Virksomheden har udleveret dokumentation på den egenkontrol der påkræves i henhold til mil-
jøgodkendelse og tilslutningstilladelse.  
 
 
MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 
Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 
 
 
INDRETNING OG DRIFT 
Omlastepladsen blev taget i brug 1. november 2022. 
 
Virksomheden er en omlasteplads for affaldsfraktioner der indsamles fra husholdninger. 
Områdets hovedaktivitet er omlastning af de fraktioner, der er indsamlet i komprimatorbil til 
lukkede komprimatorcontainere.  
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3 komprimatorcontainere med henholdsvis madaffald, restaffald og papaffald. 
 
   
Drift:  
Der er til- og frakørsel dagligt fra klokken 7-18. 
 

MILJØFORHOLD PÅ VIRKSOMHEDEN 

Støj    

Der er støj i forbindelse med til- og frakørsel af affald, og i forbindelse med af- og pålæsning af 
containere. 
Der er ingen klager over støj fra virksomheden.  
 
Luftemissioner 
Der kan være lugt fra container med madaffald.  
På tilsynet kunne der ikke konstateres lugtgener. 
 
Affald 
Virksomheden genererer ikke selv affald. Der er ikke fast driftspersonale på pladsen, men re-
novationsbiler, der kommer for at aflæsse affald. Virksomheden består af en omlasteplads til 
omlastning af mad-, pap, emballage- og restaffald. 
 
Styrket affaldstilsyn 
I henhold til nye regler om affaldstilsyn skal kommunen foretage en særskilt indberetning til 
Miljøstyrelsen med oplysninger om, hvilke typer affald virksomheden sorterer, og hvorvidt det-
te er i overensstemmelse med kravene.   
 
Virksomheden er en omlasteplads for husstandsindsamlet affald: mad-, pap-, emballage- og 
restaffald. 
Affaldet komprimeres og omlastes til transport ud af øen. 
 
Hovedaktiviteten er modtagelse og omlastning af de fraktioner, der indsamles i komprimatorbi-
ler, til lukkede komprimatorcontainere. Der er oplag af 3-4 komprimatorcontainere. Affaldet 
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stammer dels fra indsamling hos husstandene (madaffald, emballage, restaffald) og dels fra 
genbrugsøer, der er opstillet flere steder på Samsø (pap). 
 
Der er ingen genbrugsaktiviteter på pladsen og der er ikke adgang for borgere. 
 
Det vurderes samlet, at virksomheden lever op til kravene om affaldssortering. 
 
Spildevand 
Der forekommer spildevand fra små dryp fra madaffaldscontaineren. Der er indrettet opsam-
ling heraf, som afledes til kloak via olieudskiller.  
 
Regnvand fra pladsen udledes via olieudskiller til regnvandsbassin.  
 
Der er afledt 667 m3 spildevand til kloak fra 5. december 2023 til 3. december 2024. 
Virksomheden har udleveret en analyserapport fra egenkontrollen i henhold til vilkår 22 i til-
slutningstilladelsen. Teknik og Miljø vil vurdere analyseresultaterne og vende tilbage til virk-
somheden, hvis der kræves yderligere foranstaltninger. 
 
 
BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 
 
Opbevaring af flydende farligt affald 
Der opbevares ikke flydende affald. 
 
Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke) 
Der opbevares ikke flydende råvarer. 
 
Belægninger på øvrige pladser og arealer  
Køre-/parkeringsarealerne er befæstede med belægnings sten.  
 
Jordforurening 
Der er ved tilsynet ikke konstateret synlig jordforurening fra virksomhedens drift. 
 
 
AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 
Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-
bud, forbud eller indskærpelser.  
 
I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 
øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der 
følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.  
 
Aarhus Kommune, Teknik og Miljø den 2. juni 2025.  
 

 
Lis Bach 
Kemiingeniør 
 


